
 

 
 
 

 
 

 
BOLETIM DE SERVIÇO 

 

 
 

 
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO JÚLIO M. BANDEIRA DE MELO  

Diretoria Executiva 
 

End. Av. José Rodrigues Alves, s/n, Edmilson Cavalcante, Cajazeiras - PB. 
CEP. 58.900-000 – Tel.: (83) 3532-4750 

E-mail: maria.paulino@ebserh.gov.br 
 
 
 
 
 

 
 

PORTARIAS  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
SUPERINTENDENTE DO HUJB/UFCG - ANO 2016 – Nº. 03                        Cajazeiras – Paraíba 

  



Boletim de Serviço HUJB/UFCG/EBSERH Nº 03, terça-feira, 24 de maio de 2016 1  

 
 

GERÊNCIA ADMINISTRATIVA 

 
 

PORTARIA Nº 01/DA/HUJB/UFCG, DE 23 DE MAIO DE 2016 

 

 

  O Diretor Administrativo do Hospital Universitário Júlio Maria Bandeira de Mello da 

Universidade Federal de Campina Grande – HUJB/UFCG, no uso de suas atribuições legais, e, considerando o disposto 

na Lei nº 8.666/93 (Art.67 e inciso III do Art.58),  

 

 

R E S O L V E: 

 

  Art. 1º Designar a servidora EUGENIA MARIA DE LIMA CARRHA DINIZ, CPF nº. 202.675.683-

04, matrícula SIAPE nº. 0542244, ocupante do cargo de Atendente de Enfermagem, do quadro permanente de pessoal do 

Ministério da Saúde, lotada na Ouvidoria do Hospital Universitário Júlio Maria Bandeira de Mello, para exercer a função de 

Responsável pela Fiscalização de Contratos, da Unidade Gestora 158705 – HUJB / Gestão 15281- UFCG. 

 

Art. 2º Designar o servidor ANTONIO VICENTE DE SOUSA NETO, CPF nº. 132.807.324-68, 

matrícula SIAPE nº. 1746625, ocupante do cargo de Maquinista, do quadro permanente de pessoal do Ministério dos 

Transportes, lotado na Coordenação de Patrimônio do Hospital Universitário Júlio Maria Bandeira de Mello, para exercer a 

função de Responsável pela Fiscalização de Contratos, da Unidade Gestora 158705 – HUJB / Gestão 15281- UFCG. 

 

Art. 3º Designar o servidor JOSÉ RAMON NUNES FERREIRA, CPF nº. 059.283.954-00, matrícula 

SIAPE nº. 1998326, ocupante do cargo de Desenhista Projetista, do quadro permanente de pessoal da UFCG, lotado na 

Prefeitura da UFCG, para exercer a função de Responsável pela Fiscalização de Contratos, da Unidade Gestora 158705 – 

HUJB / Gestão 15281- UFCG.  

 

  Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço do Hospital 

Universitário Júlio Maria Bandeira de Mello da UFCG. 

 

 

 

MARCELO JOSÉ PINHEIRO DE SOUSA 

Diretor Administrativo - HUJB 

_________________________________________________________________________________ 
 
 

PORTARIA Nº 02/DA/HUJB/UFCG, DE 23 DE MAIO DE 2016 

 

 

  O Diretor Administrativo do Hospital Universitário Júlio Maria Bandeira de Mello da 

Universidade Federal de Campina Grande – HUJB/UFCG, no uso de suas atribuições legais, e, considerando o disposto 

na Lei nº 8.666/93 (Art.67 e inciso III do Art.58),  

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Designar a servidora EUGENIA MARIA DE LIMA CARRHA DINIZ, CPF nº. 202.675.683-

04, matrícula SIAPE nº. 0542244, ocupante do cargo de Atendente de Enfermagem, do quadro permanente de pessoal do 

Ministério da Saúde, lotada na Ouvidoria do Hospital Universitário Júlio Maria Bandeira de Mello, para fiscalizar, como 

titular, a execução do Contrato n°. 01/2016, que tem por objeto a “Contratação de Empresa Especializada e Credenciada 

para Prestação de Serviços de Exames Laboratoriais Constantes na Tabela GEAP”. 

 

Art. 2º Designar o servidor JOSÉ RAMON NUNES FERREIRA, CPF nº. 059.283.954-00, matrícula 

SIAPE nº. 1998326, ocupante do cargo de Desenhista Projetista, do quadro permanente de pessoal da UFCG, lotado na 

Prefeitura da UFCG, para fiscalizar, como substituto, a execução do Contrato n°. 01/2016, que tem por objeto a 

“Contratação de Empresa Especializada e Credenciada para Prestação de Serviços de Exames Laboratoriais Constantes na 

Tabela GEAP”. 

   

  Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço do Hospital 

Universitário Júlio Maria Bandeira de Mello da UFCG. 

 

 

MARCELO JOSÉ PINHEIRO DE SOUSA 

Diretor Administrativo - HUJB 

 

 
 
 
 



Boletim de Serviço HUJB/UFCG/EBSERH Nº 03, terça-feira, 24 de maio de 2016 2  

 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
Boletim de Serviço UFCG 

Hospital Universitário Júlio Maria Bandeira de Melo 
 

Reitor: José Edilson de Amorim 
Vice-Reitor: Vicemário Simões 

Superintendente do HUJB: Maria Mônica Paulino do Nascimento 
Diretor Administrativo: Marcelo José Pinheiro de Sousa 
Jornalista responsável: Marinilson Braga DRT/1.614-PB. 

 
Tiragem: 50 exemplares 

 
Publicado em 24 de maio de 2016 

 
 
 
 
 


